[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН				 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТİРİ				       АДМИНИСТРАЦИЯ
        ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ			МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.07.2019г.   № 33-п
аал Чарков

О ликвидации МБУ ЖКХ «Чарки»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать МБУ ЖКХ «Чарки».
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «ЖКХ» (далее – ликвидационная комиссия).
3. Утвердить следующий состав ликвидационной комиссии:
        Киселев Л.А.– директор МБУ ЖКХ «Чарки», председатель ликвидационной комиссии;
        Дорохина Г.И. – Глава Чарковского сельсовета, заместитель председателя ликвидационной комиссии;
        Инкижекова Л.А. – специалист 1 категории администрации Чарковского сельсовета, секретарь ликвидационной комиссии;
        Горнасталева С.П. – главный бухгалтер МБУ ЖКХ «Чарки», член ликвидационной комиссии;
        Хорошавцева Т.В.– главный бухгалтер администрации Чарковского сельсовета, член ликвидационной комиссии.
4. Утвердить прилагаемое Положение о ликвидационной комиссии.
        Ликвидационной комиссии провести необходимые юридические и организационные мероприятия по МБУ ЖКХ «Чарки» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Возложить на председателя ликвидационной комиссии функции и полномочия представителя нанимателя в отношении работников ликвидируемого Муниципального бюджетного учреждения ЖКХ «Чарки».
        Председателю ликвидационной комиссии представить на согласование главе администрации Чарковского сельсовета промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс ликвидируемого МБУ ЖКХ «Чарки».
6. [bookmark: _GoBack]Ликвидацию МБУ ЖКХ «Чарки» завершить в срок до 06 сентября 2019 г.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» и разместить на официальном сайте администрации Чарковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Чарковского сельсовета – Г.И. Дорохину.

Глава Чарковского сельсовета                                                                   Г.И. Дорохина

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Чарковского сельсовета
от 05.07.2019 № 33-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ
ПО ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЖКХ «ЧАРКИ»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цель и порядок формирования ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения ЖКХ «Чарки» (далее – ликвидационная комиссия), ее состав, компетенцию и порядок работы.
1.2. Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление юридических и организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МБУ ЖКХ «Чарки» (далее – Учреждение).
1.3. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими правовыми актами.
2. Формирование ликвидационной комиссии
2.1. Ликвидационная комиссия создается постановлением Главы Московского сельсовета.
2.2. Ликвидационная комиссия состоит из председателя ликвидационной комиссии, заместителя председателя ликвидационной комиссии, секретаря ликвидационной комиссии и членов ликвидационной комиссии.
2.3. Персональный состав ликвидационной комиссии утверждается Главой Чарковского сельсовета.
3. Компетенция ликвидационной комиссии
3.1. С момента создания ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности Учреждения в период ее ликвидации и по управлению делами Учреждения.
3.2.	В течение 3-х дней после принятия решения о ликвидации предоставляет данные в газету «Усть-Абаканские известия» и уведомляет УФНС России по Республике Хакасия о ликвидации учреждения.
3.3.	Ликвидационная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации.
Срок для предъявления требований кредиторами не может быть менее двух месяцев с даты опубликования сообщения о ликвидации Учреждения.
3.4.	Уведомляет сотрудников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения под роспись не позднее 2-х месяцев до увольнения.
3.5. Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомляет кредиторов о ликвидации Учреждения.
3.6. После окончания срока предъявления требований кредиторами ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией.
3.7. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается председателем ликвидационной комиссии.
3.8. Выплаты кредиторам ликвидируемого Учреждения денежных сумм производятся ликвидационной комиссией в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения (за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди) в следующей очередности:
в первую очередь удовлетворяются требования граждан, перед которыми ликвидируемое юридическое лицо несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью, путем капитализации соответствующих повременных платежей, о компенсации сверх возмещения вреда, причиненного вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения;
[bookmark: dst71]во вторую очередь производятся расчеты по выплате выходных пособий и оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и по выплате вознаграждений авторам результатов интеллектуальной деятельности;
в третью очередь производятся расчеты по обязательным платежам в бюджет и во внебюджетные фонды;
в четвертую очередь производятся расчеты с другими кредиторами.
Требования кредиторов о возмещении убытков в виде упущенной выгоды, о взыскании неустойки (штрафа, пени), в том числе за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате обязательных платежей, удовлетворяются после удовлетворения требований кредиторов первой, второй, третьей и четвертой очереди.
3.9. Требования кредиторов каждой очереди удовлетворяются после полного удовлетворения требований кредиторов предыдущей очереди, за исключением требований кредиторов по обязательствам, обеспеченным залогом имущества ликвидируемого Учреждения.
3.10. При недостаточности имущества ликвидируемого юридического лица, когда такое юридическое лицо в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, не может быть признано несостоятельным (банкротом), имущество такого юридического лица распределяется между кредиторами соответствующей очереди пропорционально размеру требований, подлежащих удовлетворению, если иное не установлено законом.
3.12. Требования кредиторов, не удовлетворенные из-за недостаточности имущества ликвидируемого Учреждения, считаются погашенными.
Погашенными считаются также требования кредиторов, не признанные ликвидационной комиссией, если кредитор не обращался с иском в суд, а также требования, в удовлетворении которых решением суда кредитору отказано.
3.13. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается председателем ликвидационной комиссии.
3.14. Оставшееся после завершения расчетов с кредиторами имущество ликвидируемого Учреждения передается в казну Чарковского сельсовета.
3.15. Ликвидация Учреждения считается завершенной, а Учреждение - прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
3.16. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого Учреждения выступает в суде.
4. Порядок работы ликвидационной комиссии
4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
4.2. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.
4.3. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
4.4. Председатель ликвидационной комиссии:
- созывает и проводит ее заседания;
- организует текущую работу ликвидационной комиссии;
- без доверенности действует от имени ликвидационной комиссии.
4.5. В период отсутствия председателя ликвидационной комиссии или по его поручению его полномочия и функции исполняет заместитель председателя ликвидационной комиссии.
4.6. Секретарь ликвидационной комиссии:
- обеспечивает ведение делопроизводства ликвидационной комиссии, оформляет протоколы заседаний ликвидационной комиссии;
- доводит до адресатов решения ликвидационной комиссии.
В случае отсутствия секретаря ликвидационной комиссии председатель ликвидационной комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя ликвидационной комиссии) вправе поручить исполнение обязанностей секретаря ликвидационной комиссии другому члену ликвидационной комиссии.
4.7. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя ликвидационной комиссии (а в его отсутствие - заместителя председателя комиссии) является решающим.
4.8. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются председателем ликвидационной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии.

image1.jpeg